
                        

«НАУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»  
366128, Чеченская Республика, Наурский район ст. Наурская, ул. Дугучиева И.Б. 59,                                 

ОКПО 61509166 ОГРН 1092035000716, ИНН/КПП 2008002532/200801001,  

sosh3_1959@mail.ru 

МУНИЦИПАЛЬНИ УЧРЕЖДЕНИ  «НЕВРАН КIОШТАН ДЕШАРАН ОТДЕЛ» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

  «НАУРСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА№3» 

(МБЮУ «НАУРСКИ ЮЮШ№3») 
 

 

 

П Р И К А З 

28 марта 2023 г. № 25/1 

ст. Наурская 

 

О приеме детей в первый класс 

в 2023-2024 учебном году 

Во исполнение Закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273- ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства  

образования и науки Российской Федерации от 02.09.2020г. №458 (с 

изменениями), (зарегистрирован Минюстом Российской Федерации 

11.09.2020г., регистрационный №59783), Приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 30.08.2022 № 784 "О внесении 

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в 

силу Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

23.01.2023 № 47 «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования с целью осуществления контроля за 

порядком приема детей в первые классы образовательных организаций 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за приѐм документов заместителя директора  

по УВР Тамараеву Л.М. и секретаря – делопроизводителя  Подкуйко О.В. 

2. Заместителю директора по УВР Тамараевой Л.М. и секретарю 

делопроизводителю Подкуйко О.В.: 

2.1. Обеспечить прием детей в первые классы согласно Порядку  

приема граждан, в общеобразовательные организации, утвержденному 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

02.09.2020г. №458 (с изменениями) (зарегистрирован Минюстом Российской 

       МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

mailto:sosh3_1959@mail.ru


Федерации 11.09.2020г., регистрационный №59783) "Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования; 

2.2. Организовать приѐм в 1 класс на уровень начального общего 

образования с 31 марта по 30 июня 2023 года для детей, закрепленных на 

данной территории;  

2.3. с 6 июля по 5 сентября 2023 г. на оставшиеся свободные места для детей, 

незакрепленных на данной территории; 

2.4. Провести информационно-разъяснительную работу с педагогическим 

коллективом и родителями (законными представителями) по порядку приѐма 

детей в первый класс;  

2.5. Обеспечить регистрацию документов, представленных родителями 

(законными представителями) по следующему графику: среда с 9.00-17.00, 

суббота с 9.00 до 13.00. 

2.6. Заявление родители (законные представители) могут подать 

самостоятельно в электронной форме (электронное обращение) посредством 

федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее — ЕПГУ).   

2.7. Лично в образовательную организацию, реализующую основные 

общеобразовательные программы (далее – ОО) на бумажном носителе. 

2.8. Через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом 

с уведомлением о вручении. 

2.9.  с использованием функционала (сервисов) региональных 

государственных информационных систем субъектов Российской 

Федерации, созданных органами государственной власти субъектов 

Российской Федерации (при наличии), интегрированных с ЕПГУ 

3. Получить согласие родителей на хранение, обработку и передачу 

персональных данных согласно Положению о защите, хранении. 

4. Ознакомить родителей (законных представителей) с уставом, основными 

образовательными программами, перечнем учебных пособий будущего 

первоклассника и другими документами, регламентирующими 

осуществление образовательного процесса в учреждении. 

5. При приѐме детей в первые классы не допускать проведение испытаний 

(экзаменов), направленных на выявление уровня знаний ребѐнка по 

различным учебным дисциплинам и предметам. 

6. Заместителю директора по ИКТ Бахаеву М.Р. разместить данный  

приказ на информационном сайте МБОУ «Наурская СОШ №3». 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор                    М.М.Ирбаиева 

 


